[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10  октября 2012г.
	№ 92
	с. Федоровка

	О внесении изменений в постановление Администрации Федоровского сельского поселения №30 от 29.07.2010г.

В целях выполнения постановления Администрации Федоровского сельского поселения от 01.06.2012г. 38 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Федоровского сельского поселения и составления проекта бюджета Федоровского сельского поселения Неклиновского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 29.07.2010г. № 30 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Федоровском сельском поселении на 2010-2014 годы»  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

        2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Федоровского

сельского поселения

А.В.Леонтьева

Приложение

к  постановлению администрации

 Федоровского сельского поселения

от    10 октября  2012 года № 92
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 29.07.2010г. №30 «Об утверждении муниципальной  программы  «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в  Федоровском сельском поселении на 2010-2014 годы»

1. Подраздел «Объем и источники финансирования Программы» изложить в редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Бюджет Федоровского сельского поселения Неклиновского района всего – 483,7 тыс.рублей, в том числе:

2010 год – 0,0 тыс.рублей;

2011 год – 87,8 тыс.рублей;

2012 год - 95,9 тыс.рублей;

2013 год - 100,0 тыс.рублей;

2014 год – 200,0 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде могут быть уточнены при формировании проекта бюджета поселения.
Источники финансирования – местный бюджет.»

2. Приложение к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Федоровском сельском поселении на 2010-2014 годы изложить в редакции:
«Приложение

к   муниципальной  программе

«Энергосбережение и повышение энергоэффективности

 в Федоровском сельском поселении

                                                                                                                                                                            на 2010-2014 годы»

Мероприятия программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Федоровском сельском поселении на 2010-2014 годы»

	№

пп
	Наименование мероприятия

	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)
	Срок
 выпол-нения, год
	Источник финансирования

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	   1.
	Назначение ответственных лиц за энергоэффективное функционирование бюджетных  учреждений
	руководители бюджетных учреждений
	-
	-
	-
	-
	-
	2010-

2014

	-

	   2.
	Проведение анализа использования электрической энергии, принятие мер по ее экономному расходованию
	руководители бюджетных учреждений,  главный специалист администрации по ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	2010-

2014
	-

	3.
	Установка реле времени на счетах учета  фонарного освещения
	Главный специалист администрации по  ЖКХ

	-
	10,0
	-
	-
	-
	2011
	местный бюджет

	4.
	Установка приборов учета электрической энергии на фонарных столбах уличного освещения
	Главный специалист администрации по  ЖКХ
	-
	77,8
	95,9
	100,0
	200,0
	2011-2014
	местный бюджет

	5.
	Введение режима экономного использования холодной воды, электрической и тепловой энергии.
	руководители бюджетных учреждений
	-
	-

	-
	-
	-
	2010-2014
	-

	6.
	При проведении договорной кампании строго придерживаться утвержденных лимитов по электроэнергии
	руководители бюджетных учреждений
	-
	-

	-
	-
	-
	2010-2014
	-

	7.
	При составлении смет затрат на оплату электроэнергии в бюджетных организациях учитывать фактический расход за предшествующие года.

	руководители бюджетных учреждений
	-
	-

	-
	-
	-
	2010-2014
	-

	Итого:

	0,0
	87,8
	95,9
	100,0
	200,0
	483,7»

PAGE
2